A domino Petro Bromtze duos Karlinos.

A domino Damiano Ilirmi** dimidium ducatum.

30

35

Erogatis:

Item pro refectione vexilli Karlinos 2 solidum 1 qua-
trinos 2. 40

Item in purificatione beate Marie virginis ducatos 5

solidos 6 quatrinos —.

Item priori Sancti Fridiani libras 2.

Item pro olivis solidos 3 quatrinos —.

Item pro candelis parvis solidos 3 quatrinos —. 45

obiit eodem anno al. m. qui occidit Wolfgangum Mollerstat.inum Wittenbergensem al. m.

a sic. b Rucheim B. c Naumburg. B. <l Zucpuck B. e Milen B. f Nomen de-
50 letum, et Odulpho van der Noeth suprascriptum est A; Odulphus Vanderllocth B. g Lubic. B. '> Langbecke B. 50
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Item in die pentecostes pro candelis ac thure solidos
2 quatrinos 2.

Item in die pentecostes solidos 2 quatrinos —.
Item pro lotione lenteaminum solidos 6 quatrinos —.

5 Item in die asumptionis virginis Mariae pro missa
celebranda solidos 5 quatrinos 4.

Item in die Catherinae pro missa solidos 3 quatrinos —.
Item pro exequiis Sifredi de Hoim pro duabus can-

delis parvis et magnis ac pro thure solidos 18.
10 * Item pro missis eiusdem Sifredi solidos 12.

Item pro rebus nostris asportandis reportandisque
solidos 15 quatrinos —.

Item pro exequiis domini Rodolphi solidos 10 —.
Item pro candelis pro festo omnium sanctorum ac

15 animarum solidos 3.

Item pro missis celebrandis pro festo omnium sancto-
rum ac animarum solidos 14.

Item pro fenestris solidos 2 quatrinos 3.
Item in die epiphaniae Ilomini solidos 7.

20 Item pro ciaklonibus solidos 24.
Item baiulis solidos 5.
Item pro malvatico solidos 28.
Item pro vino solidos 23.

Item pro sacharo ducatos 2 solidos 3.
Item pro clavibus solidum 1.
Item pro ciathis solidos 14.
Item pro mappis solidos 7.

Item pro literis insculpendis supra nostram sepulturam 5
in Sancto Dominico solidos 12.

A doctoribus qui eo anno gradus assumpserunt
accepimus:

A nobili ac egregio viro Udelrico de Lapicz Australi
ducatos 2. 10 fol. 159 v.

Ab egregio domino Thoma Rnedolf ducatum 1.
A nobili domino Ludovico Furster ilorenum 1.
A nobili domino Iohannc Greudner ducatum 1.

In presentia nobilium sindicorum a procuratoribus
electis domino lohanne Furster ac domino Federico 15
de Leonrod necnon commendabilibus dominis syn-
dicis domino Valentino de Tetteleben 11 ildesemensi

et domino lohanne Moller Hamburgensi sumpto
diligenter calculo, nationi debitores remansimus in
ducatos quadraginta novem ac unum aureum Re- 20
nensem, scilicet in ducatos 49 ac 1 aureum, quos
dominis successoribus iuxta antiquam consuetudi-
nem dedimus, traddidimus et assignavimus etc.

25 25

1511. fol. lGOr.

Anno a nativitate Christi millesimo quingentesimo undecimo, indictione duodecima, die vero epi-

30 phanie Domini, tempore pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini domini nostri Iulii divina pro- 30

videncia pape secundi anno nono, serenissimo ac augustissimo domino domino nostro Maximiliano sacratissimi

Romani imperii habenas feliciter moderante, inclita nacione dominorum Germanorum in famigerata Rono-

niensi achademia utriusque vel alterius iuris candidatorum in Sancti Fridiani sacello extra portam Sancti
Mamme legittime coacta atque congregata pro laudabili et per multos annos observata consuetudine, nomi-

35 nati ac designati fuerunt ab antiquis procuratoribus nobilis vir dominus lohannes de Leonsteyn canonicus 35

Spirensis ac dominus Meynhardus Tobingk Lunenburgensis, postea vero unanimi consensu singulorum de
nacione, adiecto albo calculo, electi et confirmati fuerunt; et cum dominus Meynhardus predictus liinc dis-
cederet, substituit dominum Iohannem Muller Hamburgensem; qui dominus lohannes Moller liinc abiens

dominum Iohannem Oldendorp Hamburgensem substituit. A domino lohanne de Leonsteyn substitutus fuit

40 dominus Iohannes Furster de Cassel Hessus; qui omnes munus procuratorum dicte nacionis iuxta formam 40

statutorum nostrorum subierunt, quique utramque paginam tam accepti quam expensi confecerunt.

Accepta: A domino Paulo Holtzel doctore unum llorenum.
A predecessoribus nostris accepimus ducatos quadra-

ginta novem et decem Karlinos.
45 Ex communi nacionis contribucione ducatos duos et

quatuor Karlinos.
Ab argentariis Felisinorum accepimus libras quinque.

A doctoribus:

A domino Cristophoro Munch utriusque iuris doctore
50 unum florenum Renensem.

Acta nationis Germanicae.

A domino Iohanne de Technitz tres Marcellos.

A dominis noviciis hoc anno intitulatis:

A domino Martino Gruningk Bremensis diocesis qua- 45
tuor Karlinos.

A domino Gregorio Angelo Augustensis diocesis arcium
magistro duos Carlinos.

A domino Arnoldo Glauburgk de Franckfordia dimi-
dium ducatum. 50

35
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A domino Ilenrico Eberbach de Erfordia dimidium

ducatum.

A generoso et nobili domino Ilenrico de Rosenbergk

Bohemie barone pro se et preceptore suo Simone
5 Villatico et Nicolao Ritzantzki famulo ducatos duos.

A nobili et strenuo viro domino Willielmo Schenck

de Tautenbergk coronas duas.

A domino Melchiore de Gerstorff cle Rudelstorff* di-

midium ducatum.

10 A domino Wilhelmo Lochorst unum llorenum Re-

nensem.

A domino Simonc Gairthort Burgundione unum flo-
renum.

fol. 161 r - A domino Caspare Lindeman de Eysleben arcium ma-
15 gistro sex Marcellos.

A domino Sebaldo Huber** I florenum.

A domino Iohanne Trislitz Pruteno*** dimidium flo-

renum.

A domino Iohanne et domino Wenzeslao Bohemis du-

20 catos tres.

Exposita :

Item unam coronam XXXII Bolendiuos II quatrinos,

ut siccarius Mutine caperetur.
25 Item duos ducatos quatuor Bolendinos IIII quatrinos

illis, qui Imolam complices siccarii quesitum ive-
runt.

Item duos florenos Philippo Birretaro, ut siccarios

iudicaret.
30 Item tres ducatos cum dimidio domino Iolianni Pol-

ster Mutinam eunti pro iustificando grassatore.

Item unum ducatum pro equis conducendis.

Item XXVII Bolendinos tabellario, ut literas Mutinam

portaret.
35

Item unum ducatum et unum Marcellum domino

Ioanni Polster tercio Mutinam eunti.

Item duos ducatos ad doctorem lohannem de Castello

Vitreo Mutinam transmisimus.

Item XI Karlinos pro lignis emendis. 5

Item X Karlinos pro palis.
Item IIII Bolendinos fabro.

Item XI ducatos fabro lignario pro instauranda domo

possessiouis nostre.

Item qninque coronas pro lapidibus et materia 10
emenda.

Item I Bolendinum baiulo.

Item VIII Bolendinos III quatrinos pro candelis.

* Item VI Bolendinos pro candelis, quas Felisinis de-

dimus. 15

Item quatuor ducatos pro candelis in die purilica-

cionis beate Marie virginis.

Item quadraginta Bolendinos capellano.

Item XVIII Bolendinos IIII quatrinos in exequiis do-

mini Wolffgangi Mellerstats. 20

Item VI Bolendinos pro candelis et ramis olivarum

in die palmarum.

In presencia nobilium dominorum sindicorum a novis

procuratoribus electorum, scilicet domini Ioannis 25

de Zuola huius studii sindici, domini Iohannis de

Gles, domini Melchioris de Gerstorff necnon domini

Iohannis Polster, sumpto diligenter calculo, nacionis

debitores remansimus in ducatis triginta uno Bo-

lendinis triginta sex quatrinis tribus, scilicet du- 30

catis XXXI Bolendinis XXXVI quatrinis III; quos

dominis successoribus et novis procuratoribus iuxta

consuetudinem tradidimus et assignavimus.

35

fol. 1C1V. * Sequitur pictura miniaria, qua exprimuntur insignia familiarum de Hermsdorff 1 et Jiudolf-, super quibus pictae sunt
imagines saticti Nicolai de Bari et sancti cuiusdam senis, qui tenet dextra manu hastam, sinistra librum.

fol. 162 r * * 1512.

40 Anno christiane salutis millesimo quingentesimo duodecimo, tempore pontificatus sanctissimi in Christo 40

patris et domini domini nostri Iulii divina providencia pape secundi anno decirno, serenissimo ac augustis-

simo domino domino nostro Maximiliano sacratissimi Romani imperii habenas feliciter moderante, die se-

cunda mensis Augusti, nam bellici tumultus tunc solito tempore electionem prohibebant, inclita nacione

dominorum Alemanorum in famigerata Bononiensi achademia utriusque vel alterius iuris candidatorum in

45 ede Sancti Dominici, quod tunc sacellum Divi Fedriani dirutum esset, legittime coacta atque congregata pro 45

laudabili et per multos annos observata consuetudine, nominati ac designati fuerunt ab antiquis procura-

* canonicus Wratislaviensis et custos Glogoviensis obiit 1538 eadem manu additum.
manu additum. *** Canonico Wratislaviensi eadem manu additum.

** Cive Vratislaviensi eadem

50
') cf. Siebmacher 1, 167. cf. Phil. Apian Topogr. v. Bagern. p. 491.

50

ANNALES. 1513. 275

toribus nobilis vir dominus Nicolaus de Hermestorff" Misnensis diocesis ac dominus Simon Rudolff ex Mo-

naco, postea vero unanimi atque concordi consensu singulorum de nacione, iniecta iu urnam candida faba,
confirmati et electi fuerunt; qui munus procuratorum iuxta formam statutorum susceperunt, quique tam
accepti quam expensi paginam atque eciam omnium rerum ad nacionem pertinencium inventarium

5 confecerunt.

Accepta:

Ab antiquis procuratoribus aceepimus ducatos triginta
sex quatrinos tres.

Septem ducatos quinque Karlinos et tres Bolendinos,
10 quos viritim in nacione collegimus pro iustificanda

causa siccarii, qui Mutine tum iii vinculis custo-
diebatur.

A Iohanne Scotto quinque coronas, quas nacioni mu-
tuo dedit.

15 A dominis noviciis hoc anno intitulatis:
A domino Cristophoro Zciegler 11 Misnensis diocesis

dimidium ducatum.

A domino Christophoro Vogel Wratislaviensi unum
ducatum.

20 A domino Ditlevo de Reventlou dimidium ducatum.

A domino Andrea Macko c quinque Karlinos octo
quatrinos.

A domino Petro Neythart Suevo dimidium florenum.
A domino Henrico Neythart Suevo d dimidium flo-

25 renum.
A domino Anthonio Ivrafft de Ulm dimidium fiorenum.
A domino Ulricho de Hutten Franco unum florenum

Renensem.
A domino Iohanne Voltelen dimidium florenum.

30 A domino Raymundo Ivro Misnensis diocesis dimi-
dium florenum.

A domino lacobo Stegerer.

* Exposita:
35 Item tres ducatos cum dimidio et unum Karlyium

Mutinam misimus, ut siccarius ille relaxaretur.
Item II Bolendinos baiulis.

Item I Karlinum pro clavibus.
Item I Marcellum sacerdoti in die parentalium com-

40 munium.

Item II Bolendinos pro thure.
Item quatuor Karlinos pro candelis.

Item I Marcellum in exequiis Bohemi.
Item I Karlinum notario.

Item VI Karlinos Iohanni Scotto pro pedamentis vi-
tium emendis.

Item sex ducatos quatuor Karlinos fabro lignario. 10
Item I Ivarlinum sacerdoti in die omnium sanctorum.
Item I Marcellum sacerdoti in die omnium animarum.
Item unum Marcellum pro candelis cereis.
Item duos Garlinos pro copia inventarii.
Item VII Bolendinos pro clavis ferreis. 15
Item IX Bolendinos pro puteo mundando.
Item f Marcellum in exequiis alterius Bohemi.
Item unum Marcellum in die sancte Katherine.
Item III Bolendiuos pro candelis.
Item II Karlinos in die nativitatis Christi sacerdoti. 20

In die epiphanie:
Item XXI Bolendinos pro vino malvatico.
Item XXV Boleudiuos pro zeldonibus.
Item XII Bolendinos pro vino. 25
Item XIII Bolendinos pro cyathis.
Item II Bolcndinos pro lagunculis conducendis.
Item II ducatos et dimidium IIII Karlinos II Bolen-

dinos pro zackaro.
Item unum Marcellum sacerdoti. 30
Item unum Marcellum baiulis.

In presencia nobilium dominorum sindicorum a novis
procuratoribus electorum, scilicet domini Iohannis
de Gles, domini Sigismundi de Thono, domini Dit- f 0i, 162v.
levi de Raventiou e atque domini Arnoldi Glauburgk, 35
dato diligenti calculo, nacionis debitores remansi-
mus in ducatis XXXV Bolendinis undecim et qua-
trino uno, quos dominis successoribus procuratori-
bus novis, una cum ceteris rebus ad nacionem
pertinentibus iuxta consuetudinem numeravimus, 40
tradidimus et assignavimus.

Eaus Deo.

45 * 1513. 45 fol. 163r.

Anno a nativitate Christi millesimo quingentesimo decimo tercio, ab invictissimi Maximiliani cesaris

imperio vigesimo septimo, iu die epiphanie Domini, inclita nacione dominorum Germanorum in famigerato
Bononiensi gymnasio utriusque vel alterius iuris candidatorum in Sancto Ilieronymo extra portam Sancti

50 a Hermerstorff B. b Ziegler B. c Mackus B. d deest B. e sic. 50

35*

Mamme, quod tunc sacellum Divi Fedriani dirutum esset, iegittime eongregata pro laudabili eonsuetudine,
nominati ac designati fuerunt a superioribus procuratoribus nobilis vir dominus Friderieus de Leonrod ca-
nonieus Eychstetensis ae dominus Hieronymus Bueholtz Berlinensis; postea vero unanimi eonsensu singulorum

de nacione, adiecto allio calculo, electi et confirmati fuerunt; et cum predictus dominus Fridericus paucis
5 post diebus liinc abiret, substituit dominum Sigismundum de Thuno canonicum Tridentinum et Brixinensem;

qui ob peticionem substituentis hoc officium procuracionis usque ad finem gessit.